Si el proyecto cultural 
comunitario tiene que ver con otros temas relacionados con las culturas populares y es 
reconocido por la comunidad, también será tomado en cuenta. 

El monto máximo que se otorga a un proyecto aprobado con financiamiento es de $150,000.00 
(ciento cincuenta mil pesos 00/100 M. N.). 

Para participar, el grupo debe elaborar y presentar un proyecto cultural comunitario conforme 
a la guía incluida en la presente convocatoria. 

RECEPCIÓN Y REGISTRO DE PROYECTOS CULTURALES COMUNITARIOS 

El registro podrá llevarse a cabo de dos formas: